
S O G N E B L A D E T

Brenderup & Indslev Sogne
Marts 2025 – Juli 2025

Læs bl.a. om: Foredrag med Bertel Haarder – Sogneudflugt – Foredrag med Christian Hjortkjær  
Sorgcafé – Nyt fra sognene – Sognehuset – Udflugt for Torsdagsklubben – Frivilligmøde 

Påske og Pinse – 80året for Danmarks befrielse – Nationalmuseets foredrag om Brenderup Kirke 
Årets konfirmander – Kirkehøjskole – med meget mere

Det er altid rart at hjælpe til.
Men tak alligevel…
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Menighedsrådsmøderne afholdes privat, så længe vi er uden sognehus. Kontakt menighedsrådsformand Vivi Prip,
hvis du vil vide, hvor og hvornår mødet afholdes. Som regel er det sidste torsdag i måneden.

Kalender til opslagstavlen
Alle arrangementer, som normalt afholdes i Sognehuset, rykkes til konfirmandstuen 

ved præstegården: Bubbelvej 79, 5464 Brenderup.

Marts
5.: Aftensang i Brenderup

Kirke kl. 19.00. Se side 7.
5.: Frivilligmøde i konfir-

mandstuen efter Aften-
sang – ca. kl. 20.00. 
Se side 5.

13.: Torsdagsklubben mødes i
konfirmandstuen kl.
14.00-16.00. Se side 18.

14.: Spis-med-gudstjeneste i
Brenderup Kirke kl.
17.00 og fællesspisning
bagefter. Se side 8.

22.:  Kirkehøjskole kl. 9-12.
"Sorgen og Glæden." Den
Danske Salmeduo og
Iben Krogsdal. Se side 19.

26.: Foredrag med Bertel 
Haarder i Fjelsted Kirke.
Se side 12.

27.: Torsdagsklubben mødes i
konfirmandstuen kl.
14.00-16.00. Se side 18.

April
2.: Aftensang i Indslev Kirke

kl. 19.00. Se side 7.

7.: Foredrag med Christian
Hjortkjær. Se side 12.

10.: Torsdagsklubben mødes i
konfirmandstuen kl.
14.00-16.00. Se side 18.

20.: Påskedag. Trompetist
medvirker kl. 10.15 i
Brenderup Kirke.

24.: Torsdagsklubben mødes i
konfirmandstuen kl.
14.00-16.00. Se side 18.

Maj
2.: Spis-med-gudstjeneste i

Brenderup Kirke kl.
17.00 og fællesspisning
bagefter. Se side 8.

4.: Kombineret aftensang og
gudstjenester i Brende-
rup Kirke kl. 19.00. 
80-året for befrielsen. 
Se side 6.

5.: Fælles gudstjeneste i Gel-
sted Kirke kl. 19.00 i an-
ledning af 80-året for
befrielsen. Se side 6.

8.: Torsdagsklubben mødes i
konfirmandstuen kl.
14.00-16.00. Se side 18.

10.: Dåbslørdag i Brenderup
kirke kl. 10.30. Se side 8.

13.: Nationalmuseets foredrag
om Brenderup Kirke kl.
19.00. Se side 4.

14.: Sorgcafé om ”Skygge-
børn” kl. 19.00 i Middel-
fart. Se side 7.

17.: Konfirmation i Brende-
rup Kirke. Se side 13.

18.: Konfirmation i Indslev
Kirke. Se side 13.

22.: Udflugt med Torsdags-
klubben kl. 11-15.30. 
Se side 18.

Juni
5.: Torsdagsklubben mødes i

konfirmandstuen kl.
14.00-16.00. Se side 18.

22.: Kor medvirker ved guds-
tjenesten i Indslev Kirke
kl. 10.15.

Sognepræst
Lars Højland 

Bubbelvej 79, 5464 Brenderup
lah@km.dk · Tlf. 6444 1066

Graver – Brenderup og 
Indslev Kirker
Kim Broholm

graver@b-i-m.dk

Kirkegar̊dskontor
Brenderup og 
Indslev Kirker
Tlf. 4219 3201

graver@b-i-m.dk

Organist
Eva Møller Knudsen 

Vigen 12, 5580 Nørre Aaby 
Tlf. 2247 7920

Menighedsrådsformand 
Vivi Prip

Stationsvej 58A, 5464 Brenderup
viviprip@hotmail.com

Tlf. 2127 8333

Kasserer
Karin Hedegaard Larsen

Altonavej 33, 5463 Harndrup
khlarsen66@gmail.com

Tlf. 5129 6007

Kirkesanger
Katrine B. Sundahl 

Enghøjvej 3, 5466 Asperup 
Tlf. 5047 6504

Næstformand
Ingrid Engbjerg

Æblegyden 3, 5592 Ejby
ingrid.engbjerg@gmail.com

Tlf. 2095 9377  

Kirkeværge
Brian Errebo-Jensen

Lærkevej 7, 5464 Brenderup
beje380@gmail.com

Tlf. 2616 6368
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Dit indre kirkerum...

Verden larmer! Til tider så meget, at det hver-
ken er til at holde ud eller holde ude. Uroen
brager ind over personlige grænser med rekla-
mer, nyheder, pop up-vinduer og skingre poli-
tikere, der mest af alt ligner børn i
trodsalderen. Fristelsen til at holde sig for
ørerne og se væk er stor. Men det går ikke.
Eller det vil sige, det går ikke som den eneste
strategi. Vi skal bestemt følge med, men en
gang imellem er det vigtigt at finde ro. Eller
som én sagde forleden: Verden larmer og
stresser. Men når man slukker fjernsynet, er
det heldigvis bare lørdag.
Præstens klumme handler denne gang om 
balancen mellem for meget og for lidt – og 
derfor også om det indre kirkerum, vi alle
bærer rundt på.
Når man går i kirke, er første rum våbenhuset.
Det er her, man lægger sine våben fra sig, også
dem, der kommer fra knytnæver, hårde ord og
dræbende blikke. Kirken er og skal være et 
fredens rum, hvor tanker og hjerte kan falde til
ro. Efter våbenhuset kommer selve kirkerum-
met. Murene hvisker, at her er der plads til alle,
også dig, mig, enhver. Så sæt dig på en bænk.
Træk vejret ind. Pust ud. Føl dig velkommen i
hvælvingernes favntag. Lige så stille falder
skuldrene ned og hjertet på plads.
Åh, hvor har verden dog brug for den slags 
åndehuller! Steder, hvor konflikttrapper går
nedad, og mennesker bliver medmennesker i
stedet for modmennesker. Men måske er der
en nem vej til kirkerummet. En vej, vi har
glemt. En vej, som er lige ved hånden.
Forestil dig, at du står eller sidder med foldede
hænder, armene løst hængende foran dig.
Hvad ser du, når du kigger ned? Selv ser jeg
mine arme forme et stort hjerte med mit eget
lille hjerte i midten, min helt egen kirke.
Armene er kirkemure. Våbenhuset er beslut-
ningen om at folde hænderne. Kirkerummet er
den hviskende samtale mellem det lille hjerte i
midten og det store hjerte udenom.
Mange tror, at bøn handler om en masse ord,
men sådan har jeg det ikke. Bøn handler aller-
mest om at lytte. Hvad vil mit lille hjerte sige
til det store, og hvad vil det store hjerte sige til

mit lille? Det er
ikke sikkert, at
ordene kommer
med det samme,
men de skal nok
komme. Det at
flette fingre med
evigheden kal-
der på helende
ord.
Kirkerummet hedder også kirkeskibet, hvilket
jeg synes, er et fint navn. Dels fordi vi alle er i
samme båd, vi skal alle leve, dø, elske, sørge,
møde medgang og modgang, navigere i livets
storme, lytte til verdens larm. Dels fordi vi har
lov at tro, at vi ikke er alene på livets sejlads.
Når man sætter sig ind i en kirke, uanset om
det er den indre eller ydre, så sker det, at
storm og bølge lægger sig, fordi hjertet for-
nemmer, at kærligheden – trods det alt sam-
men – er medpassager.
For en måneds tid siden stressede verdens
larm mig så meget, at jeg måtte sætte mig i
min sofa og folde hænderne. Hvad mon Gud
havde af gode råd til mig? Først var det rart
bare at fornemme favnen, der føltes som en
tryg havn. Da hjertet var faldet til ro, blev det
tid til at lytte. Ordene, jeg hørte, var et spørgs-
mål. Hvad begynder du dagen med? Jeg kendte
svaret, og det stak i mig. Svaret var: Med at
læse nyheder på min mobiltelefon. Straks efter
vidste jeg, hvad jeg skulle gøre. Jeg lavede en
aftale med mig selv om ikke at tjekke nyheder
før middag. Som tænkt, så gjort, og det har 
virkelig hjulpet. Verden larmer stadig, men
ikke så meget inden i mig. Jeg følger med i 
nyhedsstrømmen, men jeg bliver ikke revet
med af den. Balancen mellem for meget og for
lidt har fundet et naturligt leje.
Nu dig. Hvilke ord og gode råd hører du, når du
går ind i din indre kirke for at lytte? Jeg ved det
selvfølgelig ikke, men mit bud er, at du vil blive
overrasket. Både vores indre og ydre verden
har brug for langt mere hjertelighed.

Alle ønskes et godt forår og en god sommer.

Lars Højland

Præstens klumme

...at flette fingre med 
evigheden…
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Så kom foråret! Det bliver nu fint med mere lys
i hverdag og verden. Jeg tænker tit, at verden
virkelig har brug for det, som kirken kan 
bidrage med. Noget så simpelt som gensidig
respekt og mellemmenneskelighed kan man
ikke få for meget af – men nemt for lidt.
Det nye menighedsråd har konstitueret sig
siden sidst, og jeg er blevet valgt til formand
igen. Et spændende tillidshverv, som jeg 
glæder mig til, også selv om jeg stadig har
meget at lære. Jeg glæder mig til samarbejdet i
det nye menighedsråd. Som enkeltpersoner
kan ingen af os gøre ret meget, men sammen
kan vi for alvor sprede lys og varme og lige
som forårssolen få ting til at vokse og gro.
Vores smukke kirkegårde begynder også at
vise tegn på forår. Det er spændende at følge
de tiltag med beplantning, som vores dygtige
kirkegårdspersonale arbejder flittigt med.
Både arbejdsmiljø og det grønne miljø tænkes
med. Vi har virkelig nogle kirkegårde, som vi
kan nyde og være stolte af. Også de stråler af
forår og varme.
Sognehusbyggeriet går også godt fremad. Der
sker nyt hver eneste uge. Jeg er helt sikkert

ikke den eneste, som glæder sig til at fejre det
nye hus i sensommeren. Rum kalder på at blive
brugt, og det sognehuset skal bruges til, er det,
verden har brug for – gensidig respekt og mel-
lemmenneskelighed.
Der skal også et par ord med om organist-
situationen. Eva er efter en længere sygdoms-
periode blevet rask igen. Det er en stor glæde,
at hun nu er tilbage på fuld tid. Eva spiller 
fantastisk – også på den måde at hun spiller
godt sammen med det øvrige personale – men
den største glæde er selvfølgelig, at hun over-
hovedet er blevet frisk igen. Velkommen til-
bage til dig, Eva. Vi glæder os til musikken,
samværet og samarbejdet.
En vigtig ting for menighedsrådet er, at vi skal
holde en sognehus-visionsdag, hvor både de
faste menighedsrådsmedlemmer og supplean-
terne er med. Vi har endnu ikke haft visions-
dagen, men hvis du har nogle gode ideer, så sig
det til en af os i menighedsrådet. Sognehuset
skal være til glæde for hele sognet.
Med venlig hilsen og med ønsket om forårssol
til alle.

Vivi Prip

Nyt fra formanden

Nationalmuseets foredrag om Brenderup kirke
Bliv klog på kirken – tirsdag den 13. maj kl. 19.00.

Nationalmuseet har opdateret deres viden om
Brenderup Kirke. I månedsvis har de gransket
i gamle bøger, set på fotos og studeret kirken
på ny. Det er der kommet en helt ny artikel i
”Danmarks Kirker” ud af. Absolut spændende,
men det særligt gode for os er, at de to, der har
skrevet artiklen, Lasse Jonas Bendtsen og 
Kirstin Eliasen, kommer og fortæller om deres
opdagelser. Tirsdag den 13. maj kl. 19.-21 i
Brenderup kirke. Det bliver en aften med 
masser af ny viden om gamle dage. En aften,
som er et absolut must for enhver, der interes-
serer sig for kirkebygninger – herunder særligt
Brenderup Kirke. Der er naturligvis gratis 
adgang.

Det handler om 
at kaste lys på kirken…
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Frivilligmøde
Den 5. marts kl. 20.00 i konfirmandstuen. Gi’r du en hånd?

Uden de frivilliges hjælp var der ingen arran-
gementer. Ingen spis-med gudstjenester og
ingen kaffe til foredragene. Det er så hyggeligt,
når vi laver noget sammen, som andre kan få
glæde af. Heldigvis har vi en god håndfuld 
frivillige, som altid står klar til at hjælpe med
at pynte kirken til høstgudstjeneste, dele 
sognebladet ud, lave maden til spis-med-guds-
tjenesterne, bage en kage til et foredrag mm.
Men der er altid plads til lidt flere!
Nogle af opgaverne er enkeltstående, dvs.
måske kun én gang årligt, så man bliver ikke
presset til at skulle møde op, mere end man
har lyst til.
Kom forbi konfirmandstuen, Bubbelvej 79, den
5. marts kl. 20.00. Det er lige efter aftensang i
Brenderup Kirke. Vi hygger os over en kop
kaffe og snakker om de få opgaver, der er i
løbet af foråret. Vi glæder os til at se dig.

Meningsfuldt samvær…

Årets Sogneudflugt - søndag den 24. august
Dette års sogneudflugt vil finde sted søndag
den 24. august. Sæt et stort kryds i din kalen-
der, for det bliver helt sikkert en dejlig tur med
masser af hygge og spændende seværdigheder.
Udflugten går til Mariager og Hvidsten Kro.
Det nøjagtige program og tilmeldingsmulig-
heder kommer i næste sogneblad og på kirker-
nes Facebookside. Afgang lige efter
gudstjenesten i Brenderup kl. 9.00.

Billederne er
fra sidste års
udflugt, som
gik til Fanø.
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80-året for Danmarks befrielse den 5. maj
Mindegudstjenester den 4. maj kl. 19.00 i Brenderup Kirke

og den 5. maj kl. 19.00 i Gelsted Kirke.

”I dette øjeblik meddeles det, at Montgomery
har oplyst, at de tyske tropper i Holland, Nord-
vesttyskland og i Danmark har overgivet sig.”
Således lød ordene en majaften for 80 år siden.
Den besættelse, der var indledt godt 5 år før,
var bragt til ende. Jubelen brød ud på gader og
i stræder den 4. maj om aftenen, og den 5. maj
blev udråbt til officiel befrielsesdag. Kirkeklok-
ker ringede, alt var kaos, men budskabet var
det samme: ”Danmark atter frit.”

Frihed er ikke en given ting. Frihed skal der
værnes om. Vi skal ikke kun huske befrielses-
dagen for 80 år siden, men også at friheden
har en pris.

Den 4. maj er der gudstjeneste i Brenderup
Kirke kl. 19.00. Det er mest for alle i Brende-
rup og Indslev. Gudstjenesten er også et 
aftensangsarrangement, for vi skal selvfølgelig
synge ”En lærke letted” og andre sange fra 
befrielsens dage.

Den 5. maj klokken 19.00 er der fællesguds-
tjeneste i Gelsted Kirke. Det er for alle i
De8Kirkers område – Brenderup-Indslev, 
Fjelsted-Harndrup, Balslev-Ejby og Gelsted-
Tanderup.

Begge steder vil 80-året blive fejret. Vi skal
hylde friheden, tænde lys, høre tekster til 
eftertanke, synge ”Danmark frit” og meget
andet, der sender tak til dem, som dengang
kæmpede for den frihed, vi har i dag.

Kom frit. Kom med glæde. Kom til sang og
åbent samvær. En tid til tak og eftertanke.

Kirkekor

Det er en glæde at synge i kor.
Vi har mange planer med både ungdomskor,
voksenkor og babysalmesang. Vil du gerne
synge med eller vide mere, kan du ringe til or-
ganist Eva Møller Knudsen på 2247 7920 eller
skrive til hende på
eva.moeller.knudsen@gmail.com.
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Aftensang
Fællessang i kirken giver en følelse af fælles-
skab. Vi synger nye, gamle, kendte og mindre
kendte salmer og højskolesange.
En rigtig hyggelig time, hvor man synger med,
så godt man kan. Bagefter er der kaffe og te i
våbenhuset.
Sidder du og vil rigtig gerne med, men ikke har
mulighed for selv at køre, vil vi gerne hente og
bringe dig. Ring blot på 6168 0534, så finder vi
ud af det.
Den 5. marts i Brenderup Kirke kl. 19.00
Den 2. april i Indslev Kirke kl. 19.00
Den 4. maj i Brenderup Kirke kl. 19.00. Denne
aften er både gudstjeneste og aftensang. 
I anledning af 80-året for Danmarks befrielse
er frihed det store tema. En lærke letted’…

Ulla Kjær Petersen

Sorgcafé
Oplæg og uformelle samtaler om sorg.

Den 14. maj kl. 19.00 om ”Skyggebørn”. P.V. Tuxensvej 3-5, Middelfart.

Sorgcafé er et nyt initiativ, som alle i Middel-
fart Provsti og Kommune inviteres med i. Det
handler hver gang om kærlighedens pris, nem-
lig sorg, men vinklen skifter. Der kommer 2-3
sorgcafeer hvert halve år. Arrangeret i samar-
bejde mellem kirke og kommune.

”Skyggebørn” er de børn, som blev overset i
deres sorg. Mor eller far døde, men de havde
ingen at snakke med om det. Måske de nærme-
ste tænkte, at det var bedre at glemme og
komme videre. Måske der bare ikke var nogen,
som kunne. Måske nogle tænkte, at ”rigtige
drenge græder ikke”. Måske sorgen hos de
nærmeste var for stor til også rumme børnene.
Uanset årsag, er skyggebørnene blevet udsat
for ikke bare tab, men også svigt. Ingen hjalp
dem ud af deres mørke, og derfor sidder de
fast, skyggen er blevet hængende. Det kan vel

være, at andre ikke kan se skyggen, men den er
der – og det er aldrig for sent at tale om den.
Aftenens foredragsholder, Torben Fahrenholz,
kommer fra foreningen ”Skyggebørn”. Han vil
dele ud af sine egne erfaringer og lægge op til
samtaler, der kaster lys på skyggen.
Vi mødes i Selvhjælps nye lokaler på P.V. 
Tuxensvej 3-5. Alle, uanset alder, er velkomne.
Gratis adgang.
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Spis-med-gudstjenester
Familiegudstjeneste og fællesspisning – 14. marts og 2. maj.

Vi begynder i Brenderup Kirke kl. 17.00 med
en sjov og let fordøjelig familiegudstjeneste
med fællesskabet og fortællingen i centrum
Bagefter går turen til konfirmandstuen ved
præstegården, Bubbelvej 79, hvor Anni og Elly
med hjælpere har lavet mad til fællesspisnin-
gen. Færdige ca. kl. 19.00.
Pris for voksne er 60,- og børn 30,- (inkl. 
konfirmander), men så er der også kaffe og
kage til  Pengene går til vores julehjælps-
kasse. Tilmelding hos Lars senest dagen før på
lah@km.dk eller 64441066 – hvis der er plads.
Der kan max være 30 i konfirmandstuen.

Dåbslørdag
En gang i kvartalet. Denne gang den 10. maj kl. 10.30 i Brenderup Kirke. 

Som regel ligger en dåb om søndagen. Det er
der mange gode grunde til, men for nogle lig-
ger den bedre om lørdagen. Kirkens personale
ville få alt for travlt, hvis der var dåb hver lør-
dag, men en gang imellem er ok. Datoen er
denne gang den 10. maj. Uanset om dåben 
ligger lørdag eller søndag, så begynder det
med, at man ringer eller skriver til Lars – 
6444 1066 / lah@km.dk. Om lørdagsdåben 
bliver i Brenderup eller Indslev kirke afhæn-
ger af, hvem der ringer først.

Sognebladets uddelerlaug
Vi er så heldige, at der efterhånden er en del med-
lemmer af uddelerlauget. Uddelere i alle aldre
synes, det er skønt, man lige kan give en hjæl-
pende hånd på den daglige gåtur, eller gå en ekstra
tur for at nå alle husstandene i vores sogne.
Vil du også gerne være med, er du meget velkom-
men til at sende en mail på ullackp@gmail.com.

Hej. Jeg er lige blevet døbt 

Samvær. Samtale. Samspisning.
Åndelig føde til alle aldre.
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Det nye Sognehus
Det er faktisk dejligt at kunne skrive, at bygge-
riet med vores nye sognehus skrider fuldstæn-
dig planmæssigt fremad.
For at udnytte håndværkerne bedst muligt har
planen fra starten været, at selve sognehuset
havde første prioritet. Det blev gjort for at
undgå, at håndværkerne gik i vejen for hinan-
den. Tømrerarbejdet skulle være så langt
fremme, at VVS´ere, ventilationsfolk, elek-
trikere m.fl. kunne arbejde, mens smede og
tømrere går i gang med maskinhuset bag selve
sognehuset.
Når du læser dette, vil spær og vægge begynde
at kunne ses på maskinhuset.
På bagsiden af huset vil taget også være fær-
digt, når Sognebladet udkommer, og håndvær-

kerne vil være godt i gang med at lægge tegl-
sten op på forsiden af huset.
Indendørs er man også nået langt med isole-
ringen af huset og har fået beklædt mange lof-
ter og vægge.
Det bliver et af byens bedst isolerede huset,
under taget ligger der således 370 mm isole-
ring.

Sognehuset set fra vejen den 31. januar.

Bagsiden af sognehuset den 31. januar.
Her kan du begynde at se, hvordan huset kom-
mer til at tage sig ud. Væggene bliver beklædt

med samme materiale som taget.

Set fra kirketårnet
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Påske og Pinse
Ok. Nu skal du høre. Påske og pinse er til for
din skyld. De fortælles, for at du og jeg og alle
kan leve med følelsen af hjemlighed og hjerte-
lighed midt i livet.

Selvfølgelig handler det også om opstandelse
påskedag og Helligåndens komme pinsedag,
men det er kun fortællingens ydre rammer.
Som præst er det min opgave at forkynde om
det, der kaldes det glædelige evangelium, men
hvis du et øjeblik lægger hånden på dit mo-
derne menneskehjerte, er det så ikke rigtigt, at
de ord kan lyde fjerne, som fra en helt anden
tid? Ja, måske de ovenikøbet lyder tomme eller
ligefrem falske. Gamle ord uden kraft.

Selvfølgelig håber jeg for dig, at ordene giver
både saft, kraft og næring til din sjæl og læng-
sel, men jeg oplever selv, at gabet mellem mo-
derne og bibelske ord hele tiden vokser. Jeg
kan som præst ikke love hverken lottogevinst
eller verdensfred, men jeg kan noget andet. Jeg
kan lægge hånden på mit hjerte og fortælle,
hvad det moderne menneske i mig får ud af
påsken og pinsen. Den fred, det giver mig,
håber jeg at kunne dele med dig.

Der er to måder at leve sit liv på. Den ene er
med frygt. Den anden er uden frygt. Når jeg ser
Jesus’ disciple for mig, så ser jeg dem som

mennesker, der ved at følge Jesus, langsomt vo-
vede at rette deres ryg og tro på, at de var vel-
komne i verden. Før de mødte Jesus, boede
frygten trygt i deres hjerter, mens den kastede
om sig med vrede, forurettelse, frustration,
mørke. Men efterhånden lærte de, at kærlighe-
den var den største magt af alle. Hvor end
Jesus kom frem, var han morgensolen, der jog
nattens mørke væk og gav folk nyt mod på
livet. Frygten veg fra deres hjerter, og de blev
grebet af både hjemlighed og hjertelighed.

Men så kom påsken. Naglerne gennem Jesus’
hænder og fødder gik også gennem disciplenes
hænder og fødder. Mens livet sivede ud af hans
krop, sivede håbet ud af hans følgere. Da han
døde, stod håbløsheden som sejrherre og ene-
hersker. Mørket og frygten havde vundet. Eller
havde den? For da disciplene søgte sammen og
mindedes alt det, Jesus havde sagt, også på
korset, så de, at mørket ikke havde fået ham til
at hade og frygte og flygte fra mørket. Tvært-
imod var han jo blevet ved med at elske til det
sidste. Selv i døden gik han ind i sit liv.

Dagene mellem påske og pinse er en mod-
ningstid. Det er dels en anerkendelse af 
dødens vilkår. Og det er en opdagelse af, at
døden ikke behøver stjæle lyset, håbet og den
ranke ryg fra en. Døden havde nok bevist sin
magt over kroppens forgængelighed, men den
havde ikke fået Jesus til at bøje sig for frygten.
Jo mere disciplene fortalte og mindedes, des
stærkere blev deres tro på, at end ikke døden,
den sidste fjende, havde slukket det lys, som
Jesus havde båret ind i deres liv. Langsomt 
begyndte de at ranke ryggen igen.

Pinsedag slog troen igennem. Pinsedag kom
Helligånden hvirvlende og jog de sidste rester
af tvivl ud af disciplenes hjerter. Mørket veg for
lyset, og pludselig kunne de se fra hjertet. De
var gået fra et liv i frygt til et liv i tillid – tillid
til, at størst af alt er dog kærligheden. Ja, fak-
tisk var kærligheden så stor, at de ikke behø-
vede søge den, for den kom selv til dem. De var
gået fra at være søgende til at være fundne.
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Man søger kun det, man ikke har, og pinsedag
mærkede disciplene, at de var så inderligt vel-
komne i deres evige her og nu, at intet kunne
rive dem ud af den tro, hverken liv eller død.
Den ånd og glæde, de havde følt hos Jesus, var
vendt tilbage – og deraf fortællingen om på-
skens opstandelse og pinsens gribende Hellig-
åndedrag.

Så vidt fortællingen i sine snart 2000 år gamle
klæder. Hvordan gør man de ord til en levende
mulighed for moderne mennesker også? Hvor-
dan hjælper man mennesker til at gå fra et liv i
frygt til et liv i tillid?

Efterhånden har jeg fundet ro i, at det kan jeg
ikke – alene. Ånden skal med. Det eneste, jeg
kan, er at træde til side og lade ånden komme
til. Lade den folde sig ud og gribe om sig… i
mig og omkring mig.

Hvordan opleves det så, når det lykkes? Det er
her, de moderne ord kommer ind. Ord om nær-
vær og sanselighed.

Opstandelse for mig er, når det lykkes at se fra
hjertet. Se fra hjertet, at du og jeg er faldne og
fundne engle. Ingen af os har svar på alt. For os
begge er nuet uprøvet og fuldt af gåder – og 
alligevel kan vi glæde os over livets magiske
eventyr.
Se, der er en sommerfugl! Er den ikke smuk?
Se, der er et barn, som har slået sit knæ! Kom,
lad os trøste det og sætte plaster på.
Se, der er en vintergæk! Tænk, at den kan gro i
sådan en kulde. En mægtig læremester er den.
Se, der er en, som er faret vild i sin angst! Kom,
lad os sætte os ved siden af og bare give nær-
vær, ro, tid – men allermest nærvær, masser af
nærvær.
Se, der er nogle børn, som leger! Tænk, at livet
kan være så let og smukt.

Se, livets under! Opstandelse er for mig den
virkelighed, som opstår, når hjertet formår at
se og mærke livets under. Når ånden puster på
hjertet, smelter det og bliver varmt bankende.
Frygten forsvinder. Håbet får vinger. Når jeg
lykkes med at se fra hjertet, ved jeg, at para-
diset er en jordisk mulighed, for jeg er jo lige

midt i det. Det sker bestemt ikke altid. Livet er
på mange måder et svingende pendul mellem
påske og pinse. Til tider føles det, som om
håbet er blevet korsfæstet, igen, igen. Til andre
tider er evigheden livets eneste horisont. Men
det smukke er, at pinse kommer efter påske.
Døden får ikke det sidste ord. Der er altid mere
at sige.

Har disse linjer mon givet dig en kortere vej til
hjemlighed og hjertelighed i dit liv? Jeg ved det
ikke. Det er ikke engang sikkert, at du selv ved
det. Men jeg tror på, at med åndens gribende
hjælp, så skal det nok gå alt sammen. Det er
den tillid, som påsken og pinsen prøver at for-
tælle os ind i. Vi fødes til at leve.

Glædelig påske og pinse til alle.

Lars Højland

PS: Ved familiegudstjenesten i Indslev den 13.
april kl. 10.30 vil jeg prøve at sige det samme,
bare i børnehøjde – hvilket tit er til glæde for
både børn og voksne.
De øvrige påskedage er mest for voksne. Men
glæd dig fx til påskedag, hvor Martin Knudsen
kommer og spiller trompet for os 

Når håbet får vinger…
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Bertel Haarder i Fjelsted Kirke
Den 26. marts kl. 19.00 i Fjelsted Kirke. Et liv med højskole og politik.

Bertel Haarder har haft et langt liv som politi-
ker. Faktisk længere end nogen anden dansk
politiker overhovedet. Men musikken og høj-
skolesangbogen har også fyldt meget for ham.
Denne aften vil han dele ud af sin erfaring om
begge dele. Overskriften er: Historier fra et
langt liv med højskolesangbogen. Som man kan
fornemme, skal vi både synge, høre politiske
anekdoter og mærke ånden oplyse os alle.

Aftenen er arrangeret af De8Kirker, dvs. 
Fjelsted-Harndrup, Gelsted-Tanderup, Balslev-
Ejby og Brenderup-Indslev. Alle er velkomne.
Gratis adgang.

Foredrag med Christian Hjortkjær
Den 7. april kl. 19.00 i Ejby-Hallerne. Primært for konfirmander og forældre.

Christian Hjortkjær er en af Danmarks mest
brugte foredragsholdere for unge. Han er høj-
skolelærer på Silkeborg Højskole, og så har
han skrevet en lang række bøger om det gode
liv, som desværre ofte er ret besværligt.
Vi har bedt Christian tale med konfirmanderne
om det at føle sig utilstrækkelig. Fortidens for-
bud er ændret til nutidens påbud, hvilket fak-
tisk gør det rigtig svært at være ung. Der er
ikke noget, du ikke må, men for at blive lykke-
lig, skal du bare… få en god uddannelse, være

en god ven, spise sundt, være dig selv, være fri-
modig, kaste dig ud i livet, tro på dig selv, shine
bright like a diamond og så videre og så videre.
Gode råd, der i bedste fald er halvgode, men
som i værste fald bringer en dyb følelse af util-
strækkelighed. Og hvad gør man så ved det???

Arrangementet er særligt for konfirmander og
deres forældre, men hvis du virkelig gerne vil
høre foredraget, er der nogle få ekstra pladser.
Bare mød op.

Christian Hjortkjær

Bertel Haarder
Foto: Mathias Løvgreen
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Konfirmander 2025
Årets konfirmander. Stort tillykke.

Brenderup Kirke:

Lørdag den 17. maj kl. 10.00 

Andreas Hvenegaard
Claudia Cecilie Alexandersen 
Emil Risgaard Øbro
Frederikke Andreasen
Jonathan Lidegaard Fruehave
Josefine Nørgaard Dam-Christensen
Laura Dalhoff Kristensen
Malou Bastrup Høbjerg
Merle Engsig Skjærup Grindsted
Natasja Christensen 
Theodor Sander Larsen
Venja Mindstruplund Pedersen

Indslev Kirke:

Søndag den 18. maj kl. 12.00 

Frederik Busse Rasmussen 

Lørdag den 17. maj kl. 12.00

Agnes Rand Edal
Alberte Caroline Juul Johansen
Alexander Martin Kristensen
Dicte Askjær Matthiesen
Erik Schøler Ziegler
Kawin Scharnberg Hindsgaul
Lærke Holmegaard Pedersen
Lærke Ninn Lorenzen

Marcus Sindahl Lassen
Milo Kryger Lange
Nanna Johansen
Rasmus Tolderlund Rasmussen
Simon Trappehave
Valdemar Mather Storgaard
Victoria Josefine Drud Hansen
Zenia Emilie Dalgaard Karlsen

Indskrivningen til konfirmationsforberedelse 2025-26 
er søndag den 7. september, hvor vi mødes til gudstjeneste i 

Brenderup Kirke kl. 10.15 og har indskrivning bagefter. 
Selve konfirmationen 2026 er lørdag den 2. maj i Brenderup Kirke

og søndag den 3. maj i Indslev Kirke.
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Onsdag den 12. marts kl. 13.15 – 14.45: Oli og Allan spiller musik fra de glade 60’ere.

Torsdag den 10. april kl. 13.15 – 14.45: Besøg af smukke Alpacaer. Kom og se de dejlige og 
rolige dyr.

Fredag den 9. maj kl. 10.30 – 12.00: Hans Henrik kommer forbi. Vi skal synge og lytte til den
musik, vi kender så godt.

Torsdag den 10. juni kl.13.15 – 14.45: Musik på terrassen (hvis vejret tillader det) med Tvillin-
gegårdens orkester. Kom til en hyggelig eftermiddag.

Hilsen Aktivitetsrådet

Brenderup Dagcenter

Hver mandag kl. 10.00
frem til 31. marts
Motion og hyggeligt sam-
vær i hallen, sportsaktivi-
teter, lidt kortspil eller
lidt strikning eller andet,
samt en masse hygge-
snak.
Kom og vær med, det ko-

ster kun 25 kr. pr. gang. 
Kontakt Bjarne 5174 2718 for nærmere oplys-
ninger.
Hver onsdag kl. 10.00
Seniormotion fra Dagli’Brugsen i Brenderup.
Tirsdag den 11. marts kl. 14.30
Bankospil i Brenderup Forsamlingshus (dø-
rene åbnes kl 14.00).
Pris som sædvanlig 30 kr. for kaffe og kage.
Pris 10 kr. pr. plade.
Fredag den 21. marts kl. 18.00
Forårsfest i Brenderup Forsamlingshus
Fællesspisning, lotteri og underholdning med
Musikpaletten. Pris kun 220 kr.

Tirsdag den 6. maj kl. 9.30
Fiskedag ved ”Børges lystfiske sø”, Rydskovvej
22 i Harndrup. 
Vi mødes til kaffe og brød. Fra 10.00-12.00 går
det løs med fiskestængerne. Efter den store
konkurrence, griller vi pølser og måske fisk.
Efter middagen er der præmieoverrækkelse
(max. 1 præmie pr. fisk). 
Pris 50 kr. inkl. kaffe, brød og pølser. 2 timers
fiskeri koster 60 kr.
Tirsdag den 20. maj kl. 8.00
Udflugt rundt på Fyn. Pris kun 400 kr., incl.
mad. Der er plads til 78 personer i bussen
(Først til mølle). Fast plads i bussen koster 25
kr.
Fra den 31. maj. 1 uge i Grækenland (fastlan-
det)
Med all inclusive, bagage og transport fra luft-
havnen til hotellet og retur. Pris kun kr. 6.399.
Enkeltværelsestillæg 2.200 kr. (2 stk.)
Har det din/jeres interesse, så kontakt Jens på
6111 3880 for information og tilmelding. Mad
i fly og forsikring kan bestilles ved tilmelding.
Begrænset plads 40 stk. (Først til mølle).

Brenderup Seniorer
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Vi lægger billet ind på at være med i en meget
spændende foredragsrække med offentlige fore-
drag i naturvidenskab via live stream fra Aarhus
Universitet.
Sidste år foregik det på tirsdage kl. 19-21, 8
gange mellem 24. sept. og 19 nov. Det skete på
over 300 lokationer hele landet over, som via net-

tet nedtog foredragene og viste dem på stor-
skærme. Alle foredragene var gratis, på nær det
sidste hvor adgang kostede 30 kr.
I år kunne vi overveje, om vi skulle lade fore-
dragene slutte af med en ”social time” indtil kl.
22.00.

Hans Berthel Jespersen

Indslev Tårup Forsamlingshus

Lokaludvalget er Middelfart Kom-
munes talerør i lokalsamfundet.
Vi holder os orienteret om kom-

munale tiltag, som har betydning for vores lokal-
samfund. Og vi fremfører lokalområdets mening
og ønsker for Middelfart Kommune. 
Er du interesseret i at høre mere om, hvad vi
laver i Lokaludvalget, og kunne du tænke dig at
være medlem, så kontakt os gerne på 
brenderuplokaludvalg@gmail.com.
Kommende arrangementer:
Tirsdag den 4. marts: Generalforsamling for
Brenderup Lokaludvalg kl. 18.00 i Brenderup

Forsamlingshus. Efter generalforsamlingen har
Middelfart kommune et oplæg, der handler om,
hvordan vi ønsker vores lokalområde skal se ud i
2045, når den grønne treparts målsætninger er
ført ud i livet.
Søndag den 11. maj: Brenderup Byløb løber af
stablen igen i år! Vi glæder os til at se rigtig
mange af jer og garanterer for et par hyggelige
timer! Igen i år vil der både være løbe- og gåruter
for alle aldre. Der vil være uddeling af t-shirts, og
der kan købes mad og drikke. Tag din familie, ven
eller nabo under armen – vi ses! 

Brenderup Lokaludvalg

Brenderup Forsamlingshus

Siden sidst har vi i november afholdt vores årlige
julemarked og vinsmagning i samarbejde med
Dagli’Brugsen. I februar kom ”Jazz med to” og
spillede og sang Evergreens på dansk.
Kommende aktiviteter:
Fredag den 14. marts: Generalforsamling med
efterfølgende spisning

Søndag den 7. september: Bagklapmarked
Søndag den 23. november:
Julemarked
Følg os på Facebook: Brenderup Forsamlingshus.

På bestyrelsens vegne
Jane Skafte
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Brenderup Højskoles Musikforening

Karl Kristian
Fredag den 7. marts kl. 20.00
Karl Kristian fra Hvide Sande spejler sin musik
og tekster i det jordnære. En opvækst i den
lille vestjyske fiskerby mellem hav og fjord har
formet ham som musiker. I sin stil læner han
sig tæt op ad lokalsamfundets lune, hvilket
også afspejler sig i hans musiske udtryk.
* Karl Kristian på vokal og guitar. * Palle Hjorth
på keys, klaver og harmonika. * Søren Poulsen
på trommer og percussion. * Henrik Poulsen
på elbas.

Indra Rios-Moore
Fredag den 21. marts kl. 20.00

Den amerikanske
jazzsangerinde Indra
Rios-Moore, er vok-
set op i hjertet af
Manhattan i New
York. Hun er gift med

saxofonisten Benjamin Trærup, har boet i
Århus og er fast forankret i den danske jazz-
verden.
Indras musik er et miks af jazz, pop, rock og
country.
* Indra Rios-Moore, vokal. * Benjamin Trærup,
sax. * Søren Bigum, guitar. * Jordi Mestres, bas.
* Espen Von Liljenskjold, trommer.

McGoldrick - McCusker – Doyle
Fredag den 4. april kl. 20.00
En helt unik trio i den absolutte top på den kel-
tiske folkemusikscene. Fløjter, Uillean pipes,
violin, guitar, og det spæner vildt af sted.   

Både hver for sig og sammen er de tre musi-
kere blandt de allermest anerkendte på den
irsk/skotske/engelske folkemusikscene med
hver sin karriere udover denne trio. 
Alle tre har i perioder turneret med Mark
Knopfler!

Broget aften
Fredag den 25. april kl. 19.00
Musikforeningen inviterer denne fredag til en
”Broget Aften”, hvor musikere fra nær og fjern
optræder med musik og sang fra forskellige
genrer. Med de gode erfaringer fra de tidligere
år tør vi godt garantere publikum en underhol-
dende aften i musikkens tegn.

For priser, se www.b-h-m.dk. Billetter kan
købes i Brenderuphus, Middelfartvej 217,
Brenderup eller her:
https://v2.billetten.dk/search/brenderup
samt ved indgangen.
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I marts og april vil ANNE-METTE CORT-
SEN udstille sine malerier, der viser for-
enklede vækster og kvinder i
geometriske og farverige mønstre, hvil-
ket understreger den symbiose, der lig-
ger i naturen og mennesket som subjekt
heri. Naturen repræsenterer det, vi alle

er en del af, nemlig livets cyklus. Alt i naturen spirer, blomstrer, visner
og dør. KAMMA ANDERSEN vil følge midt i april og maj. Hun er selv-
stændig keramiker og maler sideløbende. Hun er inspireret af det, som
beskæftiger hende i hverdagen, såsom dyr, ting og ånd.
Kig indenfor i Højskolens samlingssal. Døren står næsten altid åben.

Brenderup Højskoles Kunstforening

Snart er det forår, og GFH står
overfor opvisningssæsonen. Det
er er skøn tid, hvor alle vores
gymnaster viser, hvad de har
trænet hele vinteren.

Ikke mindst bliver det superflot at se, når flere af
holdene går på gulvet med over 100 gymnaster.
GFH har igen i år slået egne rekorder med over
900 medlemmer i foreningen denne sæson. Flere
af vores hold tager rundt til forskellige opvisnin-
ger, men du kan med sikkerhed se vores hold ved
disse opvisninger:

Fredag den 14. marts: GFH EFTERSKOLEOPVIS-
NING, Lillebæltshallerne, Middelfart
Weekenden den 22-23 marts: DGI FORÅRSOP-
VISNING, Lillebæltshallerne, Middelfart
Lørdag den 5. april: GFH LOKALOPVISNING,
Brenderup Aktivitetscenter, Brenderup
For nærmere program, følg begivenhederne på
vores Facebook:
GFH - Gymnastikforeningen Fjelsted Harndrup.

GFH - Gymnastikforeningen Fjelsted-Harndrup

I Brenderup IF går vi mod lysere tider...
helt bogstaveligt! BIF’s nyeste aktivitet
”Just Walk” går en time hver torsdag ef-
termiddag kl. 17.30 med afgang fra

Brenderup Aktivitetscenter. Det har været mørkt,
koldt, mildt, glat og vådt hen over vinteren, men
holdet har holdt ud. Nu er foråret på vej, og så får
gåturene en helt anden dimension: lys og farver
foruden flotte udsyn. 
Alle er velkomne på holdet. Det er gratis at del-
tage, men kræver tilmelding via vores hjemme-
side www.brenderup-if.dk. 
Vores øvrige aktiviteter fodbold, håndbold, gym-

nastik, bordtennis og badminton har generelt
god tilslutning – men også hér må man gerne
henvende sig midt i sæsonen, hvis man gerne vil
prøve en ny aktivitet. Vi tilbyder tre gratis træ-
ninger inden tilmelding. 
Til sidst vil vi gerne her i bladet benytte mulighe-
den her for at bede om hjælp til at beskrive
Idrætsforeningens historie (vi skulle jo nødigt gå
glip af et oplagt jubilæum ). Er der mon en hi-
storieinteresseret medborger her i Brenderup,
som har lyst til at beskrive vores forening med
tekst og billeder? Interesserede kan kontakte
dortheziegler@gmail.com

Brenderup Idrætsforening
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Hver torsdag i ulige uger mødes Torsdagsklubben i konfirmandstuen kl. 14-16
for at hækle eller strikke tøj og tæpper til gavn for børnehjemsbørn i Østeuro-
pa. Meningsfuldt samvær til glæde og gavn for både børn og Torsdagsklub. De
fleste hækler og strikker også derhjemme, men det er ikke et krav. Kageord-
ningen går på omgang, kaffen giver menighedsrådet, og det gode samvær er
alle med til at skabe. Typisk møder 12-14 kvinder op, men der er plads til
flere. Hvis du vil med, er det meget nemt – bare mød op, der er ikke tilmelding.
En detalje til kalenderen for hele Torsdagsklubben – både nye og gamle delta-

gere. Årets udflugt bliver torsdag den 22. maj kl. 11.00-15.30. Turen er gratis og går til De Japanske
Haver ved Broby. Vi havde snakket om Kongsdal Åben Have ved Søndersø, men de har lukket om tors-
dagen. Tilmelding hos mig, Lars. Det er nok bare at sige det en torsdag, men man er selvfølgelig også
velkommen til at ringe (6444 1066) eller skrive en mail (lah@km.dk).

Billedet her er fra ud-
flugten i 2019, hvor vi

var i Kongsdal.

Inner Wheel er en af verdens største
kvindeorganisationer med klubber i
mere end 103 lande og med mere
end 100.000 medlemmer. Den har
eksisteret siden 1924 og været i

Danmark siden 1948 med 91 lokalklubber.
Inner Wheel har et mål: Venskab, hjælpsomhed
og at styrke international forståelse. Særligt er
der fokus på at fremme sundhed for kvinder og
børn i sorg, krise og nød, fx
• Skabe uddannelsesmuligheder for 3. verdens

kvinder, så de kan skabe en tilværelse for dem
selv og deres familier

• Arbejde for at forbedre sociale forhold og ulig-
hed

• Skabe bæredygtighed for lokale produktioner
og fællesskaber

På landsplan har vi bl.a. støttet Børnetelefonen,
Lykkeliga, Børns Vilkår og Tuba. 
I lokalområdet har vi bl.a. støttet julehjælp via
Brenderup Kirke, aktiviteter på de lokale pleje-
hjem, Candlelight Dinner for demensramte og
deres pårørende, KFUM’s Sociale arbejde og
Mødrehjælpen.
Ejby Inner Wheel er en gruppe kvinder, forskel-
lige i aldre og baggrunde, fra lokalområdet i og
omkring Ejby, Årup, Assens og Nr. Åby. Vi mødes
den første tirsdag hver måned med forskellige
emner på programmet. Ofte er det ”noget” eller

”nogen” fra lokalsamfundet, som kan/gør noget
særligt, og som det er spændende at høre om.
Vi går også i biografen eller arrangerer ture på
museum eller en koncert på Industrien og spiser
sammen. Vi mødes, fordi vi har lyst til fællesska-
bet, til at være nysgerrige for vores omverden
sammen med andre kvinder og for at få en hyg-
gelig pause fra dagligdagens faste gøremål.
For at skaffe penge til donationer, samler vi
penge via forskellige aktiviteter. Vi producerer fx
julekort, syr indkøbsnet og genbrugelige gavepo-
ser af genbrugsstoffer og samler blomsterfrø,
som vi sælger på forskellige markeder, på pleje-
hjemmene og Brenderup Dagcenter. Vi samler
også gode loppeting, som vi sælger i vores stand i
Superloppen i Middelfart.
Vores næste støtteprojekt på landsplan er 
HEADSPACE, hvor unge mellem 12-25 år kan få
gratis og anonym rådgivning eller bare en at tale
med, hvis de har brug for det.  Headspace er star-
tet af Poul Nyrup Rasmussen. Ejby Inner Wheel
er vært ved et arrangement med Headspace den
27. februar i Ejby Aktivitetscenter. Alle er vel-
komne.
Hvis du har lyst til at høre mere om Ejby Inner
Wheel, er du velkommen til at kontakte Helle H.
Jensen på tlf. 2395 8227 eller gå ind på Ejby
Inner Wheel på Facebook eller mail til 
ejbyinnerwheel@gmail.com

EJBY INNER WHEEL - Et fællesskab, der giver mening.

Nyt fra sognene

Torsdagsklubben
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Sæsonens tema er: Det hele handler ikke om dig
Programmet og oplysninger om tilmelding kan findes 

i kirkerne, på kirkehøjskolens hjemmeside, 
www.kirkehojskole.dk og Facebook-side.

Lørdag 22. marts 
kl. 9.00-12.00  
Sorgen og Glæden 
Den Danske Salmeduo og
Iben Krogsdal.

“Sorgen og glæden” er et
nyt samarbejde mellem for-
fatter og salmedigter Iben
Krogsdal og Den Danske
Salmeduo, pianist Hans Es-
bjerg og saxofonist/klari-
nettist Christian Vuust.
Sammen har de skabt en
helt ny, poetisk koncert om
tilværelsen i medgang og
modgang. 
Koncerten er et samspil
mellem Den Danske Salme-

duos musik og Iben Krogs-
dals oplæsninger. Undervejs
vil alle blive inviteret til at
synge med på en række fæl-
lessange i form af nye sal-
mer, skrevet af Krogsdal og
Esbjerg. 

Fjelsted Forsamlingshus,
Jægersmindevej 1, 5463
Harndrup

9

Natkirke
Som en åben favn. Kom med hvad du har – og gå med fred.

Brenderup Kirke d. 26/10 kl. 19-22.

Prøv at forestille dig kirkerummets hvælvinger
som en åben favn, der rækker ned fra himlen. I
den favn er der plads til alt i dig og plads til
alle dem omkring dig. Fællesskab er et mærke‐
ligt ord, men når man sidder i kirkeskibet med
åbent hjerte, så ved man, at vi alle er i samme
båd og samme favn.
Natkirke har været i Odense Domkirke mange
år, men det er nyt i Brenderup‐Indslev. Ideen
er at give rum for et mere stille åndsnærvær.
Den almindelige gudstjeneste har mange ord,
natkirken har få ord, men målet er det samme:
Frygt ikke, tro kun, du er i åndens favn, gå med
Guds fred.
Sammen vil vi – organist Eva Møller Knudsen,
et lille udvalg fra menighedsrådet og sogne‐
præst Lars Højland – invitere indenfor. Man er
velkommen hele aftenen, men tanken er mere,
at man kommer og går, når man vil. Program‐
met rummer plads til både fællessang og ene‐

tid. Der vil være forskellige ”stationer”, hvor
ånden rækker sin hånd ud og kalder på det i
os, som søger liv, varme, kærlighed, lys. Kærlig‐
heden har mange ansigter, og derfor skal der
kaldes på mange måder.
Så bare mød op. Deltag på den måde, der er
din. Mærk skuldrene falde ned og hjertet falde
på plads. Og gå igen med levende håb.

Eva Johannsen, Helle Haastrup Jensen, 
Eva Møller Knudsen og Lars Højland

Natkirke – et lys i mørket.

Tro – skam, helbredelse og tre koner!
Kirkehøjskolen byder velkommen til en sæson med fokus på eksistens og tro.

Troen er en altomfattende virkelighed, der kan rumme vores
eksistens med skam, sygdom og tab, og den kan spille positivt

ind i forhold til vores helbred og livsforhold. Troen spejles i
det poetiske sprog, skuespil og det levende ord.

Lektion 1: Vingeslag – 
pinsen i ord og billeder
v/ Peter Madsen, tegneserie‐
forfatter
Velkommen til en tur i Peter
Madsens værksted, hvor han
fortæller om sine bøgers vir‐
kemidler – her med fokus på
den nye bog VINGESLAG.

Føns Gl. Skole
Føns Strandvej 2A, 5580 Føns
Lørdag 6. oktober kl. 9.00-12.00

Lektion 2: Menneskets ondskab og livets
godhed v/ Bjørn Rabjerg, Aarhus Universitet
Asperup Sognegård 
Kirkestræde 1, 5466 Asperup
Lørdag 10. november kl. 9.00-12-00

Tilmelding Du kan tilmelde dig kirkehøjsko‐
len på hjemmesiden www.kirkehojskole.dk,
hvor du også kan se det fulde program. Alter‐
nativt kan du tilmelde dig til 
Grethe Krogh Jakobsen 2344 1873
gkj@brenderupbiler.dk

Grethe Krogh Jakobsen

KIRKEHØJSKOLEN
i

MIDDELFART PROVSTI
kristendomskursus for voksne
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Møderne begynder kl. 19.30
Pris: 50 kr. pr. aften inkl. kaffebord

Man behøver ikke være medlem 
for at deltage. Alle er velkomne.

Ingen tilmelding.

KFUM og KFUK Vestfyn

Tirsdag den 11. marts kl. 19.30 
Foreningens generalforsamling
Hvor: Middelfart Y’s Men’s klublokale på Lan-
gelandsvej 7, 5500 Middelfart.
Udover generalforsamlingen er tanken, at for-
samlingen skal drøfte foreningens fremtid.

Lørdag den 17. maj 
Udflugt
Tag på heldagstur med Vestfyn KFUM og
KFUK. Udflugtsmål kommer senere. Men re-
servér datoen.

Kender du børn eller unge, som har lyst til at være med i et KFUM og KFUK-arrangement, 
så er der mulighed for at få tilskud fra vores forening. Kig ind på www.kfum-kfuk.dk/events

Er du ung? Er du til festival – uden alkohol, men med masser af fed musik og fællesskab? 
Så se her: www.kfum-kfuk.dk/wd



GUDSTJENESTER

Marts Brenderup  Indslev

GUDSTJENESTER

Marts Brenderup  Indslev Dagens tekst

4. mar. 3. s. i fasten 10.15 Fælles m. Brenderup Johs. 8,42‐51
7. marts Ved Anna Trolles Skoles konLirmander 19.00 
11. mar. Midfaste (Jens Rothmann) Sogneindsamling 9.00 Fælles m. Brenderup Joh 6,24‐35
14. mar. Ved Realskolens konLirmander 19.00 
16. mar. Spis-med-gudstjeneste 17.00
18. mar. Mariæ Bebud. 10.15 9.00 Luk. 1,46‐55
25. mar. Palmesøndag 9.00 10.30 (Familiegudstj.) Mark.14,3‐9
29. mar. Skærtorsdag 19.00 Fælles m. Brenderup Johs. 13,1‐15
30. mar. Langfredag 10.15 Fælles m. Brenderup Luk. 23,26‐49

1. apr. Påskedag Trompet 10.15 9.00 Trompet Matt. 28,1‐8
2. apr. 2. Påskedag Michael Juul 9.00 Fælles m. Brenderup Johs. 20,1‐18
8. apr. 1. s. efter påske Dorthe S. Nielsen 14.00 Fælles m. Brenderup Johs. 21,15‐19
15. apr. 2. s. e. påske 10.15 Fælles m. Brenderup Johs. 10,22‐30
22. apr. 3. s. e. påske 9.00 10.15 Cafédral  Johs.14,1‐11   
27. apr. St. Bededag                 KonLirmation 9.30, 11.30, 13.30 Fælles m. Brenderup Matt. 7,7‐14
29. apr. 4. s. e. påske 10.15 9.00 Johs. 8,28‐36

4. maj. Spis-med-gudstjeneste 17.00
6. maj. 5. s. e. påske 10.15 Fælles m. Brenderup Johs. 17,1‐11
10. maj Kristi Himmelfartsdag Michael Juul 9.00 Fælles m. Brenderup Luk. 24,46‐53
13. maj 6. s. e. påske Michael Juul 9.00 Fælles m. Brenderup Johs. 17,20‐26
20. maj Pinsedag Kor. Rundstykker efter gudstj. 8.00 10.15 Cafédral Johs. 14,15‐21
21. maj 2. pinsedag 10.15 Fælles m. Brenderup Johs. 6,44‐51
27. maj Trinitatis 10.15 19.00 Matt. 28,16‐20

3. juni 1. søndag efter trinitatis Michael Juul 9.00 Fælles m. Brenderup Luk. 12,13‐21
10. juni 2. s. e. trin. Efterfulgt af sogneudLlugt 9.00 Fælles m. Brenderup Luk. 14,25‐35
17. juni 3. s. e. trin. 10.15 9.00 Luk. 15,11‐32
24. juni 4. s. e. trin. 9.00 10.15 Matt. 5,43‐48

1. juli 5. s. e. trin. Jens Rothmann 9.00 Fælles m. Brenderup Matt. 16,13‐26
8. juli 6. s. e. trin Dorthe S. Nielsen 9.00 Fælles m. Brenderup Matt. 19, 16‐26
15. juli 7. s. e. trin Michael Juul 9.00 Fælles m. Brenderup Matt. 10,24‐31
22. juli 8. s. e. trin 10.15 9.00 Matt. 7,22‐29
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2. marts Fastelavn 9.00            10.15 Cafédral

5. marts 19.00 Aftensang Fælles m. Brenderup

9. marts 1. s. i fasten 9.00 Jens Rothmann Fælles m. Brenderup

14. marts 17.00 Spis-med-gudstjeneste Fælles m. Brenderup

16. marts 2. s. i fasten 10.15 9.00

23. marts 3. s. i fasten 10.15 Fælles m. Brenderup

30. marts Midfaste 9.00 10.15 Cafédral

2. april Fælles m. Indslev 19.00 Aftensang

6. april Mariæ bebud.dag 9.00 Kim Jacobsen Fælles m. Brenderup

13. april Palmesøndag 9.00 10.30 Familiegudstjeneste

17. april Skærtorsdag 16.00 Fælles m. Brenderup 

18. april Langfredag 10.15 Fælles m. Brenderup

20. april Påskedag 10.15 Trompet Fælles m. Brenderup

21. april 2. Påskedag Fællesgudstj. for De8Kirker kl. 10.30 i Fjelsted Kirke. Michael Juul

27. april 1. s. e. påske 10.15 9.00

2. maj 17.00 Spis-med-gudstjeneste Fælles m. Brenderup

4. maj 2. s. e. påske 19.00 80-året for befrielsen Fælles m. Brenderup

5. maj Fællesgudstj. for De8Kirker kl. 19.00 i Gelsted Kirke Kim Jacobsen. 80-året for befrielsen

10. maj 10.30 Dåbsgudstjeneste Fælles m. Brenderup

11. maj 3. s. e. påske 9.00 10.15 Cafédral

17. maj 10.00 og 12.00 Konfirmation Fælles m. Brenderup

18. maj 4. s. e. påske 10.15 12.00 Konfirmation

25. maj 5. s. e. påske 9.00 Jens Rothmann Fælles m. Brenderup

29. maj Kr. Himmelfartsdag Fællesgudstj. for De8Kirker kl. 16.00 i Brenderup kirke

1. juni 6. s. e. påske 10.15 9.00

8. juni Pinsedag 10.15 Fælles m. Brenderup

9. juni 2. pinsedag Fællesgudstj. for De8Kirker 10.00 i Ejby Præstegårdshave. Jens Rothmann

15. juni Trinitatis 9.00 Michael Juul Fælles m. Brenderup

22. juni 1. s. e. Trin Fælles m. Indslev 10.15. Kor. Cafédral

29. juni 2. s. e. Trin 10.15 9.00

6. juli 3. s. e. Trin 10.15 Fælles m. Brenderup
13. juli 4. s. e. trin Fælles m. Indslev 10.15 Cafédral

20. juli 5. s. e. Trin 9.00  Jens Rothmann Fælles m. Brenderup

Kirkebil: Vi refunderer udgiften til Flextrafik
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